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L Píseň u moře
Dobrá práco v

konaná denně u mnohých omaŽ-skýc- h

občanů vypraví o tom

Moro každý HvnM nyM o Doan '

KidiK-- 1'illn Mí' jich dobrá práno v

Oiriazi) posud polirnčiijc a nnňi obíiina

lál zvctAiij! Mchvúlciil vuíí-jný- do

Xeinfižo býlí Jcp&ího důka-

zu o Jiodnolí než jo zkuji-iioH- jířlikl ft

Noimedíí l'í('ČIl-l(- ) Ht tolo!
M JoIhimoii Clark Ht Omiilin

Neb prnví: "Míiiři které jsein í

utvořil o Mou ii ' Kldney Píl's a joŽ

jHoiu vyjádřil proHticdfiictvíin nuŘích

lÍHlň iiii juřn 180!) no lo

iickoliv jif tomu nyní 8 let co

Jhí'111 jo ii£ívul Jíl jMíifn doíímiió pro-puňt-

z íiásliMlkeiii bolouí zád v

(lAt kdy jfo-- pořul užívtttl I)oun'í
Kidncy J'il)rt Jích užíváni rychlo liíl-níl- o

koiipíí chorobě a ponívadi pokytly
líií tuto bezpečnou a rychlou úlevu ne-váh- al

judu jo odporiiřítl Každá pří-

pravka jež Hjdiií požadavky na til vlo-

žen! tak ňřlnnň jako I)oaii' KJduey
I'íI'm zaMluhiijo Hchváleuí veřcjnontl

Na prodej ve vích lékárnách Cena
50 ccntfl ťoHtor-Milbur- n Co Bua
lo If Y výhradní jednateli pro Sp
Státy' Pamatujte Jméno Doau'§ au

nebořte jiných
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Leč vedle tobolto obdivování cílí-

me také trochu hořkostí človčka

který tojí před závažím o nčmž

ví že ho nedovede zdvihnouti tak

vysoko juk by chtčl NícménČ ne-

zoufejme smůl pohne hluboce vů-

le naších spoluvlastcneít četba
tčehto řádek jež chceme psátí tak

jímavČ aby povzbudily naše sou-

druhy nastoupili s vetší svčžestí

další cestu na dráze fywické a mo-

rální obrody Jíž z koncepce a

příprav na V slet české gymna-

stiky vyciťovali jsme předem krá-

su slavností samých Také cviče-

ní prostná velmi složitá a velmi

nesnadná svádčla naše gymnasty
svým umčleckým rázem Figur-

ky na pohlednicích s hudbou k

tčm to cvičcrím byly vzorky vku-

su a odborné výkonnosti pak při-

šly velké plakáty jež působily
serwaeí a konečné programová
knížka jež byla vzorem koneísno-st- i

a dovednosti ve výrazu Všu-

de označen je gymnast s nevyšli-žený- m

vkusem buď Jistém lípový ni

aneb sokolem Praha a Čechy je-

jich taré dčjiny jejich dny smut-k- u

a jejích aspirace neodvíslosti a

slávy o všem tom psáno jest v

této knížce včtamí prostými a

V dalším průběhu
své zprávy cituje pan Cuperus
četná mínta ze zmínčnébo průvod-

ce uvádí data o rozvoji Sokolstva

a jeho organisaci i o městu Pra-

ze Po nčkolíka poznámkách o

vzhledu pražských ulic píše dále:

Obyvatelstvo Prahy ji přívčtivé a

sympatické Od našeho příchodu
v pátek odpoledne byli jsme při-

jímáni bezmezným nadšením So-

kolů v jejichž Čele stojí sympati-

cký předseda dr Scheiner Uyli

jme skvělo ubytováni péčí
slav-nostníh- o

odboru a s balkonu ho-

telu dívali jsme se jak naše druž-

stva spolu se skupinami francouz-

skými prodírá se po nesmírném

uámčstí uprostřed kompaktního
množství zvčdavců kteří bouřlivé

volají "Na zdar!" Večer byli

jsme dovedeni do Národního di-

vadla kde konalo se slavnostní

představení Smetanovy "Libuše"
Autor tento nebyl nám neznámý
mnohá z jeho dél byla již úspč-

ehem provedena ve flámské ope-

ře v Antverpách "Libuše" je ra

hrdinská která byla hrána s

takovým talentem že dá se s ní

rovnatí jenom planoucí přcsvČdče-n- í

všech představitelů I podruž-

né úlohy a sbory byly podány mi-

strovsky V dekoracích a výpra
ve mohli jme se jen obdivovati

příkladům včru pozoruhodným

krásy plastické A je třeba snojl

svým způsobem o vlastenectví

rrávem řekl že u nás význam

pravého vlastenectví dosud jsme

nepochopili Až dosnil (wvčdČili

jsme se jako vlastenci v malicher-

nostech Domnívali jsme se že

jsme učinili zadost vlastenectví

když jméno své podepisovali jsme
kličkou čí čárkou Mysleli

jsme že nase vlastenectví osvčd-čím- e

nejlépe když ukážeme se

pentličkami a řábory odekorovaní
t t š m 1 i i ¥

ve velkém pruvouu Kuyz si za

hejslovaníme a vypijeme pár skle
nic piva Je málo tčch mezi ná-

mi kteří pojem vlastenectví po

jují s nřčím vyšším nežli s jalo
vým fánfc'ličkářstvím Co ní

bude plátno když odvolávat! se

budeme na naše slavné dčjiny na
naše předky když samí nabudeme
se snažiti abychom slavné naši

předky brali si za příklad a je ná
sledovali? Snažme se nosítí to
své vlastenectví v srdcí nechoďme

s ním na trh a považujme jej ko

fwtčnč za vče posvátnou Slavná
minulost nám nyní nepomůže my
mírníme skutky svými dokázati Že

jsme národ vzdčlaný který i nyní

je hoden svých předků Snažme
si osvojití ušlechtilé způsoby buď
me k vlastní krví i k jínonárodov
cftm snášelivýmíl Jen takovým
způsobeni domňžcmo m ocenční a
uznání v oíích ciziny tak dosiu
k nám chladné a upjaté Tím

profewr ňímek skončil Že svými

upřímnými slovy přítomným do

konale se zavdččil svčdčil bouřli
vý potlesk jímž byl odrnčnčn
Na výzvu předsedy klubu Komcn

ský vystřídal prof Simka p V
Hureš z Omahy který žádal pří
tomné aby slova našeho předá
ka vzali si k srdci a dle nich ta
ké jednali Zmínil se obšírné o

práci která za účelem dosažen
Stolice Českého Jazyka byla pod
niknuta a upozornil na práci
prof ňimka v této záležitosti Též

pěkná řeč p HnrcSova odmčnčna

byla potleskem Ked Otakar
Chovot pí té upozornil shromáž
dčné na přítomnost prof Masary
ka v Americe ocenil hluboký a

velký význam jeho přednášek
žádal aby všichni shromáždění se

jích súčařitnilí Pan Pípal který
v minulém roce studoval na uní- -

versitč v Lincoln a činnč súčast-ní- l
se prací v klubu Komenský v

Lincoln rovnčž několika slovy
zmínil se o Stolici Českého Jazy--

ka Správné pravil že je nutno

aby krajané nast osvědčovali zá

jem na práci českých studujících
a tím je povzbuzovali k další Čin
nosti Zdařilá schůze zakončena

byla písní "Kde domov můj" již
společný všichni přítomní zapili

UUHJL i i

Dozvuky V iletu všesokolského

"Pullctin Ořficiel de la Fédération
Belire de ÍJymnaHliípie" přináší v

eisle !)o z péra předsedy
kych gymnastů a mezinárodni
konfereuoo evropských tělocvič

ných vazů N J Cuperusa začá
tek referátu o V sletu všosokol
ském pod titulem! "Zpráva vyšla
ného presidenta Tento článek

psaný nespornou i oficiální autoři
tmi v oboru tčlocvičném potfíná tč- -

níito slovy: Jsme dosud u vidčnl

Potkáme li se — nái 10 belgických
ťymnnstň kteří jsme byli tak
šťastni ze nudili jsme bytí účast

níky této vzorné slavnosti Kým
nastieké — tážeme m vždycky
zdali jsme nesnili A přece mu
síme unati žo vSii co jme viděli

slyšeli že vše eo jsnm pocítili
yla skutečnost Snili jsum i my
tom libyi huni utvořili ve v5

vbintul řeini urguuiHaei jtrAvé tak
neimírnoti právo tnk Holidnl ni di
lu jinenSíeh podrobiuU prAvé tak

Hchoptioit roieehvřtl duál nAroda

a vyjAdřiti ji a dAtl jl vr4 mnul- -

ftaeť právu tuk irtuidiiid Jitko

vzdělání vysílí jehož možno

na vynsích nčelíštích

I'řed nmeriekým avřtem mřli by-

chom hýtí reprowntování řadou

vzdělaných mužil a ti by zajínté
nnSemu řeňství byli více k jiro-spřeh-

u

nežli cokoliv jiného J řeč-

ník má tu ovňem jia mysli vzdčlá-n- í

americké získané na vyšších
iiřelífitích zdejsíeh Je ncoilpod-slalnřii- a

donuiřnka ze mládež

tímto zpňsobem m nám odnárod

řiuje NrjlepHÍm dfikazcm že ta
lo mládež zůstává svému původu
vřrnou jest blahodárná činnost
klubů čewké mláiježe- - existujících
nyní na mnoha místech KéŽ by

bylo více takových "zkažených"
Učeník poukazuje na záslužnou

práci třehto Hdružení znovu sdů- -

razňuje že je nutností aby naSe

nadřjná mládež v tčehto Hnahách

byla podporována o možno uej
více V zápčtí pak zmínil c o do-

sažení Stolice Českého Jazyku na
universitě v Lincoln Neb Po

ukázav na značnou práci jež do
Híižcní Stolice předcházela zmínil

se o zásluhách jež o její zřízení

získal si p V BureS z Omahy kte-

rý nelitoval ani prací ani časem

jen aby konečnč docíleno bylo to

ho co bylo nejtoužebnčjsím přá
ním všech upřímných Čechů nejen
v nasi-- státč ale i v ostatní A- -

(iieríce Nebýti jeho neohroženo

slí jež skutečné velice málo až

dosud byla oeenčna a dále práce
českých studentů Lincolnských
jisté nemčJí bychom příležitost

tm z úspčehu tak značného

Doufejme Že budoucnost ocení zá-

sluhy třehto nezištných pracovní
ků dkí zásluhy Nesmíme nyní
ovňem ze samé radosti nad tako

vým ŮHpčchem zapomínat i na prá
ci dalSÍ Nesmíme ruce klidnS

složití v klín a domýsletí ae že

práce nase je ukončena Naopak
včci minulé považovali miwímc za

předmluvu ku kapitolám daláí

práce Všechno to iiamáliání jei

předcliázelo povolení Stolice Co

ského Jazyka bylo by marným
kdyby Čechové nesnažili se do

kázat žo této dalekosáhlé výho

dy míní také užítí Naňim studu-

jícím vedle vzdčlání amerického
bude poskytnuta příležitost vzdč- -

latí se v jazyku vlastním poznati
aspoň čáfíteínč kulturní Život če-

ský naSi literaturu jež jisté zaují
má jedno z nejpřednčjsích míst v

literaturách svčtových NáS kul
turní život stal se při nedávných
velkých slavnostech v Čechách

přediučtem obdivu všech vyniká
jících hostí kteří térnČř z celé E

vropy ku velkým tčm svátkům

přichvátali Český odbor zejména
na počátku svého trvání bude od

kázán pouze na posluchače české

a budou-- ] i tito k nčmu lhostejný
mi tu přirozené celá tato vymožo
nost by se skroutila a obrátila v

nivec fječ včřme že krajané v

Nebrasee nedopustí aby e tak
stalo Je mezi námi dosti schop

ných mladíků a dívek kteří by s

úspčehem mohli nav-štčvovat-
i vyS

íí učelistč Dosavadní počet če- -

kých studujících na uuiversitfi

neodpovídá p?tu Čeehft v tomto

státe Nuže zde můžu každý z nás

přiložiti ruku k práci která da- -

ko více prospěje nám nežli ono

velkohubé vlasteučeni s nímž tak
rádi ukazujeme se před vřtem
Víme-l- i o Hcbopném mladíku neb

lívce povzbuifme je aby snažili

ie dosíei vzdřlání vyWího Ta
ková drobná práeo lnulo míli pro
nú výiiam dalekosáhlý Ji na- -

nejvýi nutno aby hned na pučA

ku ukaun itMidti luMi eo inuna
ejv-ti- l zájem o Ntuliei Českého

Jttxyka Nebude li tolmto jfAjnm

nik riiuulno se míUo stát i le řntký

llr který ntúl tlík práew a to- -

ik iiAinnhy padno Rečnlk m- -

vu připniuíuA ídiy krnJntM elo

ftírá fiiulra hjhiIm

oddychala
N tnýnfl v Hoiivukii
V nliuifiin brodu m já
TlllřÍHto jHMII ]in)ÍM
1'iiíklnovo gcNto

[ilíMiu jířcM ruku

Hlílí má mtlo novin

pro linie nyím rovin

íirýi-- olizorň

kili' hbiHy yliiff
v ne k o ii ( ii n Irulf

houjmvrt ne (liiioiico
zdoht nahoru '

Afwlýl v dálce Wlý

vylítnul v tV divili
jdio-lil- zdotivurič

loukou ) kvílí
li Lí lii hvf t dlf
k llř'IIMI po HVÍ pouti
Ink rád pfÍNfniii'

A lu vřtfik avížI

pícM hladinu WM

j'ž zachvflii

ihorholíky přny
svitly Ti)7fťíouyf

liijciiiiil íi'fí nová
Z hlubin yllllřlu

Ohoř Jakty v duhu

rotal v polokruhu

pobili 1 tht
llíl l'll'H

uvilo v ýAtf

lllnl('ít W'I1Í'U

bílýtli H#lirtí k

Nu vlni'li třl-#o!- J

'
kí) lflllll NO IICNIMI

hy n ryi-hlí-jj-
j

NOtVtt fllVÍlkli lili II l

it nohou mi liyiii

kvit i lll'Mdll£ný!ll

marných wuK-j- l

Airč nádro dýAe

UK llllll výí II Výíl

n í'livl

poxloudicj Juk zpívá

kytic blíž u kývá
nli nevyžnuli
avcho IiiJciiihIvI

píiednASka frof Simka

Ve středu míuulčbo týdne ve

čer uspořádal Vzdčlavaeí klu!
a

Komenský v Houth Omaze Neb

velmi pčknou a zdařilou sebůzí

jŽ spojena byla přednáškou ne

ťinuvnčlio harcovníku našeho vScm

dobře známčlio jrof líoh Himka

z iowa City la Ač schůze byla

pouze mimořádnou ft svolána byla
na ryehlo přVee účastenství bylo
vejmi služné Zejména dámy sú

'čnstníly se této sehňze v přehoj
učm portu Kehfize zahájena byla

předsedou Id ubil p Muo!em kte

rý upozornil přítomné že dostalo

xe klubu vzácné návstčvy totiž že

zavítal do jich kruhu prof Híniek

]'o prohlovu předsedově zapěly

hlečny Volincova a Kavanova ve

lift pčkne duetto "Čtvrtý červe

nee" To té sl Novákova velmi

e zuvdččíla vsmi přítomným zda

íílým iiřediiOHcm moIh na piano

Vystřídána by In n) Kadavých a

lú MínibcrKi-oviu- i které vejmi

přímí přednesly duetto "Písnfi
(b-er- y duchu mého VHfťhny od

jnřiiřjjy byly bouřlivým a pinč za

loupeným potlenkem Na to o

při ne ujal m nIovii p Musil kte

rý vzletnfm proslovem uvítal

vzáetiéjio lMKlř prof ftímka a po
žádňl ji-- j aby 1'roř

ftinifk v íeří své iřv4 hodinu tr- -

vajďí vřelými slovy mluvil o dft

Jcíitusli vztlřláiil pro iihm a o pra
vém vlasIfiiMutví jaké mřlo by

KpolťřnjHii lutIiu iti'álfin U

píjiiiiiň mjuřiiá j h slova zajisté
lutnla si etMu k si(h'ín vn'eh 4iro

inAMřnyeJi a neminula' se účin-

krm dokonalým ÍÍ4'řriík xejtueitM

klade na t durax ie vxdélání j
]ii)třiba kitib'iini y nát ať lli

jniM' h" povoláni jakému
koliv hu4tiiil VAdřláid je nejdú-Nitíj-

podmínkou ivotuilio

pťsiU TÍ'ií uUrlil iH llI llíeU
Ji řrmií prAeo byla by mené- -

fťlltlnU ll'i ďlni-ll- l li0 llfili li

při prAfi trhané HÍÍvAmi ruťiiiim

prA takovA iiťmftiť k t i

Júduueim úipřťbrni A opirujo '

U lyt diyyd řezník řiuíuil

1245-5- 7 jli 13 ul Omaba

TEL D0UOLA8 7417

Výborná česká kuchynS a čisté

postele výborný Mctzuv ležák
dobré českédoutníky a prvé třídy
lihoviny domácí i importované
Objednávky z venkova vyřizují m
přesně a rychle

CHAS H SflLLĚS
vlastní vzorně zaíízený 4

Hostinec
na severozáp rohu 13 a í

Howard ul v Omaze i

Má na skladě vždy nejlepaí íro

portované doutníky i domácí

vína a likéry
Storzův ležák vždy na ěepau

Chutný zákusek vždy po ruce
Zastavte se na jednu 4'j

vjr!HOSTINEC
vUatití

Inuilc :: Noniorťicl
16 a Wllllam ul Omaha Neb

Výtoíný Metzfiv lešák Jakoi I pmi
Impoitované plzefiské ntálo aa ěepu
Korbelová vína a nejlepSÍ libuviny pro-- '
dává l ve velkém Tijlý zákaHek m
poiádáaL tf 1

1)1 II

Dr James W Novák

esky mimi UVat_

Jvt trvalo utetrn v pokuji íí 4
CwMlinriiUl liluí-- 13 n iKiijjItu ul
rln4 ůíttdovii nud Jirj sa íiut
Tfl Ihiuj-li- u 5077

Louislíerlvii
český právnk a veřejný notář

Y Lir 1114 Omtht

TKUliONYlH!J?íVD31
i Otjdll ij6j

ti hodnč vlastností aby umělce

mohl splnitl svou úlohu na Národ-

ním divadlo pražském

Zvláštní upozornění

Málokterý toiletní u zdravotní

prostředek teší Ne takové oblibě

jako Severovo Léčivé kožní mý- -

llo Není to pouhé mýdlo jest
to nčco více Léčivé vlastnosti je
ho zvláště vynikají při odstraně-

ní vad jež porušují krásu pleti a

zdravou půdu vlasů Pro koupel
lítka na holení na vymývaní Hla

vy a pro všeobecnou toiletní po-

třebu vždy žádejte jediné Seve-rov- o

Léčivé kožní mýdlo (Jenu
!" ťtň V lékárnách Vzorek po-l-

o

po obdržení i!c pošt známky
W R Severa Co Oedar Kapids
lowa

POZEMKY

I)cto mi mWHU lnide
11 sl Díúll uložili re-ní- 0

uueb usadit I so

V TEXASU
UHNUV IUIIUI

0!UII1 t(4ui lltititea Trttnutili uby k tomu dul Vu t4bylii ti kterou june prAve idH


